1 . =:. i
C;AMARA MUNICll:AL DE BELO HORIZONTE

Belo Horizonte. 27 de abril de 2020

Ofício n' 1 09/2020

Ref. Requerimento de reunião especial nos termos da Deliberação n' 6/2020

Senhora Prcsidenta

Nos tempos da Deliberação da Mesa n' 06/2020, venho por este solicitar
a aprovação de realização especial para discutir e apresentar protocolos e sugestões
para reaberNra do Comércio.

Data: 29/04/2020
:? Horário: 10:00
H Local: Plenário Amyntas de Barrou

Convidados para participarem da reunião:

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, por representantes nomeados
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Kalil;

SINDILOJASBH Sindicado do Comércio Lojista de Belo Horizonte;

SEC Sindicato dos Empregado no Comércio de Belo Horizonte e

(''.J

4
l

4

H

$

Ê

Ü

Ü

g

3 Região;
]

ABIH MG Associação Brasileira da Indústria de Hotéis/Minas
Gerais;

ABRASEL Associação Brasileira de Bares e Restaurantes

SINDIHORB Sindicato de Hotéis. Restaurantes, Bares e Similares de
BH e Região Metropolitana;

ABRAPE Associação Brasileira de Promotores de Eventos;

AMAS Associação Mineira de Supem)ercados;

d

-ü] CÂM.ARA MUNiCi])Ai, DE BEI,o nOitiZONTE

SINCAGEN Sindicato do Comércio Atacadista de Géneros

Alimentícios de Belo Horizonte e Contagem;

snqcovAGA
Alimentícios de Belo Horizonte

Sindicato do Comércio Varejista de Géneros

SINCOPEÇAS
Acessórios de Belo Horizonte;

Sindicato do Comércio Varejista de Automóveis e

SINDIMACO Sindicato do Comércio Varejista e Atacadista de
Materiais de Construção, Tintas Fenagens e Maquinismo de Belo Horizonte e Região

Infomlo a V. Exa. que, ein razão do funcionamento limitado da Câmara
Municipal, meu Gabinete assumirá a responsabilidade de efetiva os convites às
entidades e autoridades acima.

Considerada a importância da realização desta reunião no momento em
que vivemos a maior crise sanitária e económica do País e, consequentemente, do
nosso Município, solicito a aprovação da Mesa Diretora o mais rápido possível.

Por oportuno, solicito que, caso seja aprovada a reunião especial
requerida, V. Exa. determine que a Presidência dos trabalhos seja exercida por este
Vereador

Atenciosamente

2, "Jáa.
Exma.Sra.
NELY AQUmO
Presidente da Câmara Municipal de
BELO HORIZONTE MG